PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
от 17.12.2008                                                                                              №  72
поселок Щербиновский

О принятии мер по локализации пожара и спасению людей
и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от          21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях организации добровольной  пожарной  охраны  в  границах  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района   п о с т а н о в л я ю:

1. Создать условия для организации добровольной пожарной охраны:
1) назначить начальника подразделения добровольной пожарной охраны;

2) при создании добровольной пожарной охраны согласовать с имеющимися подразделениями Государственной противопожарной службы границы выезда для выполнения задач по тушению пожаров;

3) организовать первоначальную подготовку добровольных пожарных на безвозмездной основе на базе подразделений Государственной противопожарной службы с принятием зачетов и выдачей допуска на право работы на пожаре;

4) предоставить подразделениям добровольной пожарной охраны в безвозмездное пользование здания (помещения), необходимые для осуществления их деятельности;

5) оказать содействие в обеспечении добровольных пожарных специальной одеждой и снаряжением;
6) предоставить добровольным пожарным социальные гарантии;

7) осуществлять финансирование добровольных пожарных за счет собственных средств;

8) привлекать подразделения добровольной пожарной охраны к проведению пожарно-тактических учений (занятий).
2. При возникновении загорания на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района:

1) определить порядок сбора населения, доставки членов добровольной пожарной охраны и средств тушения к месту пожара;
2) подтвердить факт пожара и вызвать дополнительные силы Государственной противопожарной службы;

3) обеспечить отключение электроэнергии  объекта пожара;

4) организовать проведение разведки пожара и спасение людей, материальных ценностей и тушение пожара имеющимися средствами;

5) обеспечить охрану объекта пожара и материальных ценностей силами сотрудников милиции.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                               Л.Н.Пшеничникова